СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
15.04.2011                                                                                                                  № 37/4
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

от 23.11. 2005  № 20/3

«О нагрудном знаке депутата
Совета народных депутатов»
Рассмотрев предложения председателя Совета народных депутатов Л.В.Потаповой о нагрудном знаке депутата Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район Владимирской области, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов, р е ш и л:
           1. Внести изменения в Положение решения Совета народных депутатов от 23.11.2005 № 20/3   «О нагрудном знаке Совета народных депутатов» в приложения  №1 и №2.
1.1. В приложение № 1:
- внести дополнение следующего содержания: «Депутат Совета народных депутатов пользуется нагрудным знаком в течение срока своих полномочий и обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утраты (порчи) нагрудного знака он обращается с письменным заявлением на имя председателя Совета народных депутатов с просьбой о выдаче другого нагрудного знака. В заявлении указывается причина утраты (порчи) нагрудного знака. С письменного разрешения председателя Совета народных депутатов депутату Совета народных депутатов выдается другой нагрудный знак»;

         1.2.  В приложении № 2:

- исключить слова: «На оборотной стороне нагрудного знака, в центре, выгравирована надпись с указанием номера округа и срока осуществления полномочий депутата «Округ № ___гг.»;

- в первом абзаце  заменить слова  «Размер «36х18»  на слова «Размер «25х15»;

- в третьем абзаце   в середине знака слова «Собинский район» заменить на слова «Депутат», в средней части слово «Депутат» заменить на слово «Районного», в нижней части слова «Районного Совета» заменить на  слово  «Совета».
       1.3. В приложении № 3:

- утвердить образец нагрудного знака  депутата Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район Владимирской области.
(вариант №1, вариант №2).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
народных  депутатов                                                                       Л.В. Потапова
                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                      к решению Совета

                                                                                                      народных депутатов

                                                                                                      от  15.04.2011    № 37/4

Изображение и описание

нагрудного знака депутата

Совета народных депутатов

муниципального образования

Собинский район Владимирской области

Лицевая сторона

Нагрудный знак депутата Совета народных депутатов (далее нагрудный знак) представляет собой изображение развевающего флага Владимирской области ( размер 25х15 мм.).

Основа нагрудного знака депутата изготавливается из сплава металлов.

В лицевой части  вверху изображен герб муниципального образования Собинский район Владимирской области.

В середине знака: в верхней части написано «Депутат», в средней части  «Районного», в нижней части «Совета».

Оборотная сторона

Нагрудный знак депутата изготавливается с булавочным креплением.

Рисунок нагрудного знака депутата Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район Владимирской области  прилагается.
Образец нагрудного знака депутата Совета народных депутатов

                                                                                              Приложение №1

                                                                                           к решению Совета

                                                                                           народных депутатов

                                                                                           от 15.04.2011   №37/4

П О Л О Ж Е Н И Е

О нагрудном знаке депутата

Совета народных депутатов муниципального образования

Собинский район Владимирской области

Нагрудный знак депутата Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район  Владимирской области (далее - нагрудный знак) вручается лично каждому депутату Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район  Владимирской области одновременно с удостоверением.

          Депутат Совета народных депутатов пользуется нагрудным знаком в течение срока своих полномочий и обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утраты (порчи) нагрудного знака он обращается с письменным заявлением на имя председателя Совета народных депутатов с просьбой о выдаче другого нагрудного знака. В заявлении указывается причина утраты (порчи) нагрудного знака. С письменного разрешения председателя Совета народных депутатов депутату Совета народных депутатов выдается другой нагрудный знак.

Нагрудный знак носится на левой стороне груди. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока полномочий депутата Совета народных депутатов, либо при досрочном прекращении его полномочий.

По истечении срока полномочий депутата Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район Владимирской области нагрудный знак остается у лица, избиравшегося депутатом Совета народных депутатов.

При досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов нагрудный знак подлежит возврату в организационный отдел Совета народных депутатов.
                                        Приложение №3

                                     к  решению Совета

                                     народных депутатов

                                      от 15.04.2011   № 37/4

Образец нагрудного  знака депутата

Совета народных депутатов муниципального образования

 Собинский район  Владимирской области
Вариант 1

[image: image1.png]

Вариант 2